ПРОТОКОЛ №1
заседания Проектного комитета администрации

города Нижневартовска

27 января 2017 года г. Нижневартовск

Председательствовал:
Тихонов Василий Владимирович - глава города Нижневартовска

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 8 человек
Приглашенные: 11 человек
Полный список присутствующих приведен в приложении 1 к протоколу.

Повестка заседания:

1. О внедрении системы проектного управления в администрации города.
2. О рассмотрении предложений, представленных структурными

подразделениями администрации города, отвечающих признакам проекта.

Глава города Тихонов В.В. открыл заседание Проектного комитета
администрации города (далее -  Проектный комитет), обозначил
приоритетность внедрения проектного управления в администрации города.

Слушали:
По первому вопросу:
Тарасов О.Г. -  о проектном управлении, являющемся одним из ключевых

инструментов эффективного управления в органах государственной власти,
органов местного самоуправления, обозначенных на высшем государственном
уровне. О целях и задачах проектного управления и применяемых технологиях
при его реализации, о планируемых мероприятиях с применением
инструментов проектного управления, об участии в реализации 11 основных
направлений стратегического развития Российской Федерации, 12 целевых
моделей (9 портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры), обеспечивающих благоприятный инвестиционный климат,
определенных перечнем поручений Президента Российской Федерации от
05.12.2016 №Пр-2347ГС.

Решили:
Принять информацию к сведению для исполнения.

По второму вопросу:
Тарасов О.Г. -  озвучил предложения, поступившие в муниципальный

проектный офис от структурных подразделений администрации города,
планируемые к реализации администрацией города с применением методов
проектного и портфельного управления.

1

Решили:
I. Членам Проектного комитета рассмотреть информацию о 9 портфелях

проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в разрезе целевых
моделей, с целью оценки потенциального участия и предварительной
подготовки к участию. Принять оперативные решения, необходимые для
подготовки и дальнейшей реализации окружных портфелей проектов.

Срок: до 01 марта 2017 года

2. Структурным подразделениям администрации города провести анализ
мероприятий, реализуемых в рамках существующих муниципальных программ
на предмет выявления мероприятий, отвечающих признакам проекта,
подготовить планы-графики запуска проектов, с указанием наименований
проектов, муниципальных программ, сроков запуска проектов, целей проектов,
кураторов проектов, руководителей рабочих групп, потенциальных участников.

Срок: до 20 февраля 2017 года

3. Управлению инвестиций администрации города совместно со
структурными подразделениями администрации города провести работу по
расстановке приоритетов по потенциальной реализации предложенных
проектов.

Срок: до 25 февраля 2017 года

4. Тарасову О.Г. организовать обучение специалистов администрации
города, участвующих или планирующих участвовать в проектной деятельности
администрации города.

Срок: до 01 апреля 2017 года.

В.В. Тихонов

О.Г. Тарасов

Председатель Проектного комитета

Секретарь Проектного

2

Приложение 1
к протоколу №1 заседания Проектного комитета

администрации города Нижневартовска от 27.01.2017

Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

27 января 2017 года г. Нижневартовск

Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

Тихонов Василий
Владимирович

Ситников Виктор
Петрович

3. Тарасов Олег
Г еннадьевич

4. Волчанина Надежда
Г еннадьевна

глава города Нижневартовска,
председатель Проектного комитета
администрации города

Заместитель главы города по
строительству, заместитель
председателя Проектного комитета
администрации города

Начальник управления инвестиций
администрации города, секретарь
Проектного комитета администрации
города

Заместитель главы города по
социальной и молодежной политике

5. Смирнов Антон
Владимирович

Заместитель главы города

6. Кощенко Дмитрий
Александрович

7. Воронова Татьяна
Васильевна

8. Крутовцов Александр
Алексеевич

Заместитель главы города

Управляющий делами администрации

Начальник юридического управления
администрации города

2

Приглашенные:

9. Багишева Ильяна
Алимагомедовна

10. ГребневаЯна
Валерьевна

11. Вовк Оксана
Г ригорьевна

12. Коротаев Максим
Александрович

13. Морозова Наталья
Владимировна

14. Попович Наталья
Александровна

15. Селиванова Светлана
Владимировна

16. Третьяк Олег
Андреевич

17. Туниеков Андрей
Александрович

18. Шилова Татьяна
Александровна

19. Кислицына Алина
Рамилевна

Начальник управления по
потребителькому рынку
администрации города

Начальник управления культуры
администрации города

Начальник управления по социальной
и молодежной политике
администрации города

Директор департамента жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города

Исполняющий обязанности директора
департамента образования
администрации города

Заместитель начальника управления
инвестиций администрации города

Начальник управления по
информационной политике
администрации города

Начальник управления по физической
культуре и спорту администрации
города

Начальник управления по
природопользованию и экологии
администрации города

Директор департамента
муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации
города

Специалист-эксперт отдела развития
инвестиционной деятельности
управления инвестиций
администрации города